
   J.nr. 2009-321-0014

   Dato: 24. november 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 22 - Forslag til lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven, pen-
sionsbeskatningsloven og forskellige andre love. (Justeringer af pensions-
afkastbeskatningsloven og pensionsbeskatningsloven, udbytteskat i skatte-
fritagne dødsboer samt tekniske justeringer af forårspakke 2.0).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 16. november 2009. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Birgitte Christensen

Skatteudvalget 2009-10
L 22 Svar på Spørgsmål 4
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Kan ministeren bekræfte, at svaret på spørgsmål 3 er en bekræftelse af, at der 
fra 2010 efter ændring af PBL § 53 A, stk. 3, ved lov nr. 1534 af 19. december 2007, hvor-
efter opgørelsen af det skattepligtige afkast fra 2010 skal opgøres efter reglerne i §§ 3-5 i 
den nye pensionsafkastbeskatningslov (lov nr. 1535 af 19. december 2007), ikke kan fragå 
stiftelsesprovisionen ved etableringen af forsikringen i 1. års skattepligtige afkast efter PBL 
§ 53A, stk. 3, på grund af bestemmelsen i pensionsafkastbeskatningslovens § 4, stk. 3, nr. 
4, hvis forsikringen etableres i 2010?

Svar: Jeg kan bekræfte, at der efter min opfattelse ikke er fradragsret for stiftelsesprovision 
ved etableringen af forsikringen i 1. års skattepligtige afkast, hverken efter pensionsafkast-
beskatningslovens § 4 eller efter pensionsbeskatningslovens § 53 A. stk. 3, som den hidtil 
har været formuleret, og som den vil være formuleret efter vedtagelsen af lovforslag nr. L 
22. 


